
Společenství dospívajících a čerstvě dospělých
kontaktní email: oli.hajkova@gmail.com

kontaktní telefon: 604207787
webové stránky: rkfliboc.cz/dodo

Text ke čtvrtému setkání

…...On pro nás lidi a pro naši spásu sestoupil z nebe….

Nicejsko-cařihradské vyznání víry
Věřím v jednoho Boha, Otce 

všemohoucího,
Stvořitele nebe i země,
všeho viditelného i neviditelného.

Věřím v jednoho Pána, Ježíše Krista,
jednorozeného Syna Božího,
který se zrodil z Otce přede všemi věky:
Bůh z Boha, Světlo ze Světla,
pravý Bůh z pravého Boha,
zrozený, nestvořený, jedné podstaty s Otcem:
skrze něho všechno je stvořeno.

On pro nás lidi a pro naši spásu 
sestoupil z nebe.
Skrze Ducha svatého přijal tělo z Marie Panny a
stal se člověkem.
Byl za nás ukřižován,
za dnů Poncia Piláta byl umučen a pohřben.

Třetího dne vstal z mrtvých podle Písma.
Vstoupil do nebe, sedí po pravici Otce.
A znovu přijde, ve slávě, soudit živé i mrtvé
a jeho království bude bez konce.

Věřím v Ducha svatého,
pána a dárce života, který z Otce i Syna vychází,
s Otcem i Synem je zároveň uctíván a oslavován
a mluvil ústy proroků.

Věřím v jednu, svatou, všeobecnou, 
apoštolskou církev.

Vyznávám jeden křest na odpuštění 

hříchů.
Očekávám vzkříšení mrtvých

a život budoucího věku.
Amen. 

A  poštolské vyznání víry  
Věřím v Boha,

Otce všemohoucího,
Stvořitele nebe i země.
I v Ježíše Krista,
Syna jeho Jediného,
Pána našeho;
jenž se počal z Ducha svatého,
narodil se z Marie Panny,
trpěl pod Ponciem Pilátem,
ukřižován umřel i pohřben jest;
sestoupil do pekel,
třetího dne vstal z mrtvých;
vstoupil na nebesa,
sedí po pravici Boha,
Otce všemohoucího;
odtud přijde soudit živé i mrtvé.

Věřím v Ducha Svatého,
svatou církev obecnou,
společenství svatých,
odpuštění hříchů,
vzkříšení těla
a život věčný.
Amen. 

  

Pro  toto  setkání  bude  naším  hlavním  textem  Ježíšova  noční  rozmluva  s  farizeem
Nikodémem z Janova evangelia. Druhý doplňující text je 35.kapitola z proroka Izajáše. Kdo neví,
kde ji hledat, použije restřík (pozn. Starý zákon :-))

mailto:oli.hajkova@gmail.com


„Návod“ je stejný jako všechny předchozí týdny :-) A tentokrát se ještě více přimlouvám, zkuste dát
Pánu dostatek opravdu kvalitního času, aby vás tímto textem provedl, na první přečtení se může
zdát trošku složitější.

Mezi farizeji byl člověk, jmenoval se Nikodém, člen židovské velerady. Ten přišel (k Ježíšovi)
v noci a řekl mu: „Mistře, víme, že jsi učitel, který přišel od Boha, protože nikdo nemůže konat ta
znamení, která konáš ty, není-li s ním Bůh.“ Ježíš mu odpověděl: „Amen, amen, pravím ti: Jestliže
se nenarodí někdo znova, nemůže spatřit Boží království.“ Nikodém mu namítl: „Jak se může člověk
narodit,  když  je  starý?  Přece  nemůže  podruhé  vejít  do  mateřského  lůna  a  narodit  se.“  Ježíš
odpověděl: „Amen, amen, pravím ti: Jestliže se nenarodí někdo z vody a z Ducha, nemůže vejít do
Božího království. Co se narodilo z těla, je tělo, co se narodilo z Ducha, je duch. Nediv se, že jsem ti
řekl: Musíte se narodit znova. Vítr vane, kam chce; slyšíš, jak hučí, ale nevíš, odkud přichází a kam
jde. Tak je to s každým, kdo se narodil z Ducha.“ Nikodém se zeptal: „Jak se to může stát?“ Ježíš
mu odpověděl: „Ty jsi v izraelském národě učitel a to nevíš? Amen, amen, pravím ti: Mluvíme o
tom, co známe, svědčíme o tom, co jsme viděli, ale vy naše svědectví nepřijímáte. Nevěříte-li, když
jsem k vám mluvil o věcech pozemských, jak (teprve) uvěříte, až k vám budu mluvit o nebeských?
Nikdo nevystoupil do nebe kromě toho, který sestoupil z nebe, totiž Syn člověka. Jako Mojžíš vyvýšil
na poušti hada, tak musí být vyvýšen Syn člověka, aby každý, kdo věří, měl skrze něho život věčný. 

Neboť tak Bůh miloval svět, že dal svého jednorozeného Syna, aby žádný, kdo v něho věří,
nezahynul, ale měl život věčný. Bůh přece neposlal svého Syna na svět, aby svět odsoudil, ale aby
svět byl  skrze něho spasen. Kdo v něho věří,  není souzen; kdo nevěří,  už je odsouzen, protože
neuvěřil ve jméno jednorozeného Syna Božího. Soud pak záleží v tomto: Světlo přišlo na svět, ale
lidé měli raději tmu než světlo, protože jejich skutky byly zlé. Každý totiž, kdo páchá zlo, nenávidí
světlo a nejde ke světlu, aby jeho skutky nebyly odhaleny. Kdo však jedná podle pravdy, jde ke
světlu, aby se ukázalo, že jeho skutky jsou vykonány v Bohu.“
  (Jan 20:19-29)

A tady druhý doplňkový text:

Zaraduje se vyprahlá step, jak lilie zajásá a vykvete poušť. Bujně vykvete, zajásá, zaplesá,
zavýská. Bude obdařena nádherou Libanonu, krásou Karmelu a Šaronu. Můj národ uvidí slávu
Hospodina, vznešenost našeho Boha. 

Posilněte  skleslé  ruce,  ochablá  kolena  upevněte! Malomyslným  řekněte:  „Vzmužte  se,
nebojte se! Hle, Bůh váš přináší odvetu, odplatu božskou! On sám přijde a spasí vás!“ 

Tehdy se otevřou oči slepých, odemknou se uši hluchých. Tu poskočí chromý jak jelen a
zaplesá jazyk němého, neboť na stepi vyprýští vody, potoky na poušti. Vyprahlá země se změní v
rybník a žíznivá půda v prameny vod. V peleších, kde dříve sídlili šakalové, budou houštiny rákosu
a sítí. 

Bude tam stezka a cesta, bude se nazývat „cestou svatou„; nepůjde po ní nečistý, bude jim
cestou přímou, ani bezradní na ní nezabloudí. Nebude tam lev, dravá zvěř na ni nevstoupí, ani se
tam neukáže; jen vysvobození po ní půjdou. Vrátí se ti, které vykoupil Hospodin, s jásotem přijdou
na Sión, věčné veselí jim bude věnčit hlavy, dojdou radosti a veselí, prchne starost a vzdychání.
(Izajáš 35:1-10)


